

MIĘDZYKULTUROWE CENTRUM KULTURY
KOORDYNATOR POLSKIEJ SIECI
EURO-ŚRÓDZIEMNOMORSKIEJ FUNDACJI DIALOGU KULTUR IM. ANNY LINDH/
ANNA LINDH EURO-MEDITERRANEAN FOUNDATION FOR THE DIALOGUE BETWEEN
CULTURES

BIULETYN 6/2007 (10/12/2007)

informacje na temat bieżącej działalności sieci krajowej i Fundacji



**VI spotkanie koordynatorów sieci narodowych Fundacji im.
A. Lindh, 26-28 listopada 2008, Kair, Egipt.**

W dniach 26-28 listopada br. odbyło się w Kairze VI spotkanie koordynatorów sieci krajowych Fundacji im. A. Lindh, częścią którego była uroczysta ceremonia przyznania **Euro-Śródziemnomorskiej Nagrody w Dziedzinie Dialogu Międzykulturowego (Euro-Mediterranean Award for the Dialogue Between Cultures)**. Nagrodę przyznano *ex aequo* pani Rodi Kratsa-Tsagaropoulou i panu Janowi Willems.

Merytoryczna część spotkania podzielona została na trzy części tematyczne:

1. **przygotowanie tekstu politycznego przesłania Fundacji**
2. **nowe narzędzia w działalności Fundacji** (wsparcie finansowe koordynatorów krajowych, przygotowanie nowego *Zaproszenia do składania wniosków* oraz tworzenie nowej strony internetowej Fundacji i planu komunikacji)
3. inicjatywa „**1001 działań na rzecz dialogu**”

Przesłanie Fundacji

W dwustronicowym dokumencie zawarto informacje na temat funkcjonowania Fundacji (to nie tylko instytucja grantodawcza ale przede wszystkim instytucja mobilizująca i wspierająca dialog międzykulturowy, monitorująca sytuację w regionie Euro-Śródziemnomorskim), celów Fundacji (walka z rasizmem, ksenofobią i wszelkimi innymi formami dyskryminacji, walka z ekstremizmem, zarówno w północnej jak i południowej części regionu, odkrywanie wspólnych korzeni i dziedzictwa, promocja wolności słowa i prawa do krytyki) oraz sposobów ich realizacji (wspieranie członków sieci w realizacji zadań zgodnych z celami Fundacji, promocja mobilności i wymiany ludzi, tworzenie platform współpracy) poprzez działanie prezydenta, dyrektora oraz członków sieci. W ramach swojej misji Fundacja chce przygotowywać coroczny raport nt. rozwoju dialogu i relacji międzykulturowych w regionie. Instytucją odpowiedzialną za przygotowanie raportu będzie Sekretariat Fundacji w Aleksandrii – sieci krajowe będą proszone o wkład do dokumentu i opinie na temat całości tekstu.

Narzędzia działalności Fundacji

Przedstawiciele Fundacji zaprezentowali szczegółowo **nowe Zaproszenie do składania wniosków na rok 2008 oraz Formularz aplikacyjny**. Planowany termin składania wniosków w ramach tego konkursu to marzec 2008. Uproszczony została procedura ubiegania się o środki, *Formularz aplikacyjny* a także skrócone zostały terminy dotyczące oceny wniosków (3 tygodnie na ewaluację wniosków przez Fundacji, 3 tygodnie na przygotowanie kontraktów). Koordynatorzy sieci krajowych zostali zapewnieni o szerszym informowaniu ich o całym procesie selekcji, ilości składanych wniosków i wynikach poszczególnych konkursów.

Następnie dyskusji poddano **plan komunikacji i nową stronę internetową Fundacji**. Nowa strona internetowa ma być bardziej przejrzysta i ma zawierać więcej informacji. Każda sieć krajowa będzie miała własną mini-podstronę, za przygotowanie i administrowanie której będzie odpowiedzialna. Strona ta ma zawierać przede wszystkim bieżące informacje o funkcjonowaniu sieci. Zwrócono przy tym uwagę Sekretariatowi Fundacji, że obecna sytuacja, w której dane na stronie internetowej są nieaktualizowane nie może mieć dalej miejsca. W trakcie dyskusji zaproponowano m.in. powołanie „ambasadorów dobrej woli”, którzy promowałiby cele Fundacji

Fundacji udało się ponadto uzyskać **dodatkowe środki na funkcjonowanie**, które zostaną przekazane koordynatorom sieci krajowych. Będzie to pierwsze, aczkolwiek niewysokie, wsparcie finansowe, jakie uzyskują sieci krajowe. Jego celem jest intensyfikacja działań Fundacji na poziomach narodowych, zwiększenie rozpoznawalności Fundacji a przede wszystkim liczby instytucji zaangażowanych w inicjatywy związane z dialogiem międzykulturowym.



„1001 działań na rzecz dialogu”

Ideą Fundacji jest, aby skumulować działania członków sieci krajowych dot. dialogu międzykulturowego w maju 2008, pod wspólnym szyldem Fundacji i inicjatywy „1001 działań na rzecz dialogu”. Członkowie sieci będą mieli szansę ubiegać się o **mikro-granty**, wspierające działania w ramach inicjatywy

„1001 działań” – *Zaproszenie do składania propozycji* będzie opublikowane najpóźniej na początku stycznia 2008 z terminem składania wniosków koniec lutego 2008. Oprócz tego organizacje będą mogły ubiegać się o wsparcie w ramach **corocznych konkursów grantowych** (jak pisano wyżej termin składania wniosków na projekty realizowane w 2008 będzie w marcu 2008). Fundacja im. A. Lindh planuje przeprowadzić odpowiednią kampanię promocyjną inicjatywy – ulotki, plakaty, media (negocjacje z EuroNews i BBC). Na koniec maja 2008 zaplanowano kulminację wydarzeń w ramach inicjatywy „1001 działań” pt. „Noc dialogu” – w każdym kraju powinny odbyć się szczególne wydarzenia związane z dialogiem, dostępne jak najszerzej publiczności.

Co Fundacja zyskuje dzięki inicjatywie „1001 działań na rzecz dialogu”?

- Możliwość zaangażowania wszystkich 37 sieci narodowych w realizację jednego tematu.
- Wsparcie rozpoczęcia działalności nowych sieci (Bułgaria, Rumunia).
- Kanały dotarcia do społeczeństwa obywatelskiego.
- Promocja, widoczność Fundacji na arenie międzynarodowej i krajach Partnerstwa Euro-Śródziemnomorskiego.

Co zyskują narodowe sieci dzięki inicjatywie „1001 działań na rzecz dialogu”?

- Możliwość współpracy z członkami innych sieci i organizacji w rejonie Euro-Śródziemnomorskim.
- Możliwość uzyskania dodatkowego wsparcia finansowego.
- Widoczność na arenie międzynarodowej (dzięki międzynarodowej promocji inicjatywy).
- Możliwość wykorzystania centralnych kanałów informacji i marketingu.

15 stycznia 2008 – spotkanie polskiej sieci Fundacji im. A. Lindh

Szanowni Państwo,

Serdecznie zapraszamy do udziału w roboczym spotkaniu naszej sieci, której odbędzie się **15 stycznia 2008 r.** w siedzibie **Międzynarodowego Centrum Kultury** (IV p.), przy Rynku Głównym 25 w Krakowie.

Wstępny program spotkania:

10:30 – 11:00	Rejestracja, powitanie
11:00 – 13:00	Rok 2008 – Europejski Rok Dialogu Międzykulturowego, „1001 Działań na rzecz dialogu”, granty Fundacji, wspólne projekty.
13:00 – 13:30	Przerwa na poczęstunek
13:30 – 15:00	Rozwój polskiej sieci – inicjatywy polskich członków.

Celem spotkania jest przedstawienie założeń inicjatywy „1001 działań na rzecz dialogu” i wpisanie działań polskiej sieci w tę inicjatywę. Chcielibyśmy przedyskutować polskie projekty, w miarę możliwości zaprezentować oferty współpracy ze strony innych sieci oraz przygotować wspólny plan działań na maj 2008, ze szczególnym uwzględnieniem Nocy Dialogu (proponowany termin 29 maja 2008).

Wydaje się nam także, iż przyszedł czas, aby poważnie zastanowić się na sposobem funkcjonowania sieci polskiej Fundacji – chęcią aktywnego udziału w pracach sieci, oczekiwaniom wobec Fundacji, zaangażowaniem we wspólne projekty.

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie drogą mailową (sanetra@mck.krakow.pl) Państwa udziału w spotkaniu do 8 stycznia 2008.

Pozdrawiamy serdecznie,

Agata Wąsowska-Pawlik
(wasowska@mck.krakow.pl)

Joanna Sanetra-Szeliga
(sanetra@mck.krakow.pl)